ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов

28.04.2023г. № 1

г. Грозный

Председательствовал:
Председатель Комитета по бюджету,
банкам и налогам Парламента
Чеченской Республики,
заместитель председателя комиссии И.У. Бисаев

Присутствовали:

Заместитель министра финансов
Чеченской Республики,
заместитель председателя комиссии С.С. Джунаидов

Депутат Парламента
Чеченской Республики А.С. Элембаев

Директор бюджетного
департамента Министерства финансов
Чеченской Республики А.А. Саидов

Директор департамента бюджетной
политики в отраслях социальной
сферы Министерства финансов
Чеченской Республики Х.А. Сулейманов

Директор департамента бюджетной
политики в сфере государственного
управления и в отраслях экономики
Министерства финансов
Чеченской Республики Т.Я. Ламхаева

Директор департамента приоритетных
проектов и программ Министерства
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики М.А. Сайдаев

1. Рассмотрение и оценка инициативных проектов, представленных для
участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых

для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных
трансфертов из бюджета Чеченской Республики

(Бисаев, Джунаидов, Вацуев)

1. Утвердить результаты конкурсного отбора инициативных проектов
согласно приложению к настоящему протоколу.

2. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте
Министерства финансов Чеченской Республики.

_____________________________ 2 . Разное_____

Членам комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных
проектов по результатам анализа практики конкурсного отбора инициативных
проектов в 2023 году подготовить и представить ответственному секретарю
комиссии (А.Д. Вацуеву) предложения по совершенствованию нормативно­
правовой базы Чеченской Республики по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки
за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Чеченской Республики.

Срок -  до 1 июня 2023 г.

Председатель Комитета по бюджету,
банкам и налогам Парламента
Чеченской Республики,
заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

И.У. Бисаев

А.Д. Вацуев

Приложение
к протокол) заседания комиссии по проведению

конкурсного отбора инициативных проектов
от 28.04.2023 г. № 4

Результаты
конкурсною отбора инициативных проектов для предоставления финансовой поддержки щ республиканского бюджета в 2023 году

„V.
| | / | |

Н аим енование
м уш щ нп а.тьм ою  района

(гор одск ого  округа)
Н аим енование п роекта

О бщ ая
стои м ость

проекта
(ты с. руб.)

И сточни к и  ф инансирования
(ты с. руб.)

О бъем  п л а н и р у ем о ю
неф инансового

участия  ф изических
и (ii.n i) ю ридических

лиц в реализации
и нициативного

проскга (ты с. руб.)

К оличество
баллов по

результата
м  оценки

Ранг в
рейтинге

инициатив
пых

проектов

Средства
местного
бюджета

Инициативные
платежи

физических и
ю ридических лиц

Субсидии из
республиканског

о бюджета

1. И нициативны е проекты , д оп ущ ен н ы е к  к он к ур сн ом у отбору
1.1. П обеди тел и  конкурсного отбора im u m ia  iи в н ы х проектов

1
Городской округ
город Грозный

Благоустройство улицы  Д.И .
Багаева в г. Грозном 9 098,3 3 327,2 909 ,8 3 000,00 1 861,3 30 1

2
Г ородской округ
город Г розный

Р ем онт автом обильной
дороги  по ул. Б угри стой  в г.

Грозном
7 032,8 1 839,3 703,3 3 000,00 1 490,2 30 2

3 Шалинский
муниципальный

район

Бурение артези ан ской
скваж ины  глубиной  20 0  м по
ул. В иноградная в с. М ескер-

Ю рт

8349,999 839,00 839,00 4998 ,607 1 673,392 30 3

4 Итум-Калинский
муниципальный

район

К ультурно-м ассовое
м ероприятие в рам ках

п разднования 100-летия
И тум -К алинского  рай он а

4 615,384 461,538 230 ,769 3 000,00 923,077 27 4

5
Курчалоевский
муниципальный

район

В ы полнение р аб о т  по
текущ ем у рем он ту

автом обильной  д о р о ги  для
устрой ства

асф альтобетонного п окры тия
г. Курчалой, ул. Ю ж ная.

5 900 ,00 0 6 00 ,00 4  700,00 600,00 23 5

6 Ачхой-
Мартановский

муниципальный
район

Б лагоустройство спорти вн ой
площ адки д л я  зан яти й

адаптивны м и видам и спорта
4 874,380 488,00 245 ,00 3 998,80 142,58 23 6

7
Г ородской округ

город Аргун
И нициативны й п роект по
рем онту д орог дворовой

территории
4 960,30 501,00 501,00 3 958,3 0 23 7

8
Шелковской

муниципальный
район

К апитальны й р ем о н т
вн утрипоселкозой  д ороги  в

ст. Ш елковская п о  ул.
С оветская

4000,00 0 400,00 3 550,00 50,00 21 8

9
Надаренный

муниципальный
район

Благоустройство участка
дорог протяж енностью  750
м етров по ули ц ам  М и ра и

А тиева с.п. Знам енское
Н адтеречного

м униципального рай он а

4 400,00 220,00 220,0 3 960 ,00 0 21 9

10 Ножай-Юртовский
муниципальный

район

К апитальны й р ем о н т
внутрисельской автодороги
по ул. Братьев М овледовы х

села Ч урч-И рзу.

4  960,00 60,00 440,00 3 999 ,00 461,00 19 10

11 Гудермесский
муниципальный

район

К апитальны й р ем о н т
автом обильной  д ороги

м естного значения города
Г удерм еса по улице П астера

5 482.845 548,285 0 4  934 ,560 0 18 11

И того:

1.2. И н иц и ати вны е проекты  н е п рош едш и е к онк урсн ы й  отбор
1